bouem oblatum accepisse aut asinum. Si quēpiam calūniat⁹ fuisset aut oppressisset aliquē. Neminē iniuste vexauerat q̄ om̄es calūnias excludebat: nec iudicium eius peniertebat caro vel sanguis: qui nullum vñq̄ oppressit. Si enim in manus eius quisq; in ciderat: nō eum iudex/sed propria iniquitas opprimebat. Si de manu cuiusq; munis accepi: contēnā illud hodie: restituāq; vos. Quid quo expressius dici poterat? Ut in summa omnem auaritie suspicionē tollat nullius muneris cōscientiam se docet habuisse: paratus contēnere & restituere si quid oīno exigi posset. Malebat enim illud restituere in presenti/ q̄ cū vñluris reddere in futuro: & contēnere illud. hodie satius iudicabat q̄ in cōspēctu dei & oīm electorum ex ea causa in euū contēptibilis apparet. Sed quid ad hāc contestationē eius: respōdit auditor: audi. Et dixerūt. Qui² vtiqz tot⁹ israel (nā ad oēs sermonē direxerat) i. Regū. xii.

Non es calūniat⁹ nos: neqz oppressisti: neqz tulisti de manu alii cuius quippiā. Si quis p̄consulū presidūve: aut tribun⁹: aut cētūrio: decuriove aut omnino aliquis magistratus tale testimoniuū a p̄nicipalibūs meuit: ad prouinciā nostrā quoq; accedat vt nostros magistrat⁹ doceat. Nā de vicecomitib⁹ & iustitiis que vt vulgari nostro vtar recte dicūtur errātes: vel tale audif/ eo qđ diligūt munera & sequātur retributiōes: nec liberāt pauperē a poētē: aduene & pupillo nō iudicant: & causa vidue nō īgreditur ad eos. Porro nec iudices ecclasiici sequunt^f samuelē: sed sicut popul⁹ sic & sacerdos. In cōē cōqueritur sapiētia. Tenētes legez nescierūt me: principes facti sunt: & ego ignorauī. Qđ vt ab humilioib⁹ liqueat q̄ decani sūt vel archidiaconi: nisi illi vt symō nostervenerabilis doctor in lege dñi dicere p̄sueuerat: in quoq; manibus iniqtates sunt: dextera eonuz repleta est muneribus². Felicissimū regē anglorū & normānoib⁹ & acquitanoniz adhuc inuictissimū ducē interroga: quid etiam de suis sentiat quos intrudit & dicet (vt opinor) quia non est malum in clero qđ isti nō faciant. Episcoporū tamē nomē & officiū venerabile est si tāta impleref sollicitudine quanta interdū petīf abitiōe. Et diligētur vt patres/ timerenf vt dñi/ colerētur vt fācti si exactionib⁹ parcerēt: & piicerēt ex aio q̄cquid prouenit ex calūnia: & omnē questū minime crederent pietatem. Ceterum sibi reuerentiaz subtrahūt & amore dum honores ābiunt: pecunias cipūt / & vel suas faciūt: vel alienas calūnias fouēt. Et qđ nescio q̄nō nota & pena oēm euadāt/q̄ exactionū & toti⁹ calūnioli questū sibi ad minus bessem vendicant. Nam vt solidū assem vñsurant